

Descrizione	2022	2021
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	317,20
Totale immobilizzazioni immateriali	-	317,20
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	5.587,71	10.821,68
Totale immobilizzazioni materiali	5.587,71	10.821,68
Totale B) Immobilizzazioni	5.587,71	11.138,88
C) Attivo circolante		
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio succ.		
9) crediti tributari	75,81	75,81
12) verso altri	305,13	305,13
Totale crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio succ.	380,94	380,94
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
3) altri titoli	95.000,00	55.000,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	95.000,00	55.000,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.324.985,06	1.548.551,22
3) danaro e valori in cassa	2.553,62	2.608,53
Totale Disponibilità liquide	1.327.538,68	1.551.159,75
Totale C) Attivo circolante	1.422.919,62	1.606.540,69
D) Ratei e risconti attivi	17.681,46	34.845,00
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.537.287,60	1.388.872,24
Totale Patrimonio libero	1.537.287,60	1.388.872,24
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-186.402,06	148.415,36
Totale A) Patrimonio netto	1.350.885,54	1.537.287,60
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	18.267,22	15.750,71
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio succ.		
7) debiti verso fornitori	58.326,69	75.689,65
9) debiti tributari	1.203,06	2.980,99
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.721,84	6.005,39
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	13.777,44	14.803,23
Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio succ.	77.029,03	99.479,26
E) Ratei e risconti passivi	7,00	7,00

ONERI E COSTI	2022	2021	PROVENTI E RICAVI	2022	2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	40.992,88	44.929,14	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	270,00	200,00
2) Servizi	44.714,39	37.930,78	4) Erogazioni liberali	673.553,26	861.448,74
4) Personale	85.762,67	86.940,91	5) Proventi del 5 per mille	61.005,95	57.925,57
5) Ammortamenti	5.551,17	5.530,53	6) Contributi da soggetti privati	17.000,00	142.248,00
7) Oneri diversi di gestione	17.814,68	29.441,34	8) Contributi da enti pubblici	-	19.997,20
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	765.458,31	830.562,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	652,76	18.801,54
Totale A)	960.294,10	1.035.334,70	Totale A)	752.481,97	1.100.621,05
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-207.812,13	65.286,35
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale B)	0,00	0,00	Totale B)	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	9.439,67	10.458,42	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	49.767,97	112.013,85
Totale C)	9.439,67	10.458,42	Totale C)	49.767,97	112.013,85
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	40.328,30	101.555,43
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	954,90	1.501,43	1) Da rapporti bancari	553,22	388,12
Totale D)	954,90	1.501,43	Totale D)	553,22	388,12
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-401,68	-1.113,31
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
2) Servizi	7.368,83	8.573,07			
3) Godimento beni di terzi	4.064,59	3.703,16			
7) Altri oneri	5.010,13	3.470,88			
Totale E)	16.443,55	15.747,11	Totale E)	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	-16.443,55	-15.747,11
TOTALE ONERI E COSTI	987.132,22	1.063.041,66	TOTALE PROVENTI E RICAVI	802.803,16	1.213.023,02
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-184.329,06	149.981,36
			Imposte	-2.073,00	-1.566,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)	-186.402,06	148.415,36